
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 30. novembrī  Nr. 553 
 

 

Par Ziemeļvalstu Ministru padomes 

Nordplus Junior programmas  projekta 

“Zinātniskā konference ģimnāziju 

skolēniem (Scientific Conference for 

Gymnasium Students)” īstenošanu 

(protokols Nr. 14, 41. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, atbilstoši 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Konkurētspējīga, pieejama un 

iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena “Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību 

orientēti pedagogi” (I1), uzdevuma I1.1. “Nodrošināt intelektuālo kapacitāti izglītības 

iestādēs, veicinot zināšanu apmaiņu”, darbību I1.1.7 “Starptautiskās sadarbības 

veicināšana mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības attīstībai” 2022. gada 30. marta 

Zviedrijas Augstākās izglītības padomes lēmumu par Nordplus Junior programmas 

“Zinātniskā konference ģimnāziju skolēniem (Scientific Conference for Gymnasium 

Students)” projekta pieteikuma Nr. NPJR-2022/10145 apstiprināšanu”, ievērojot 

programmas Nordplus Junior vadlīnijas un atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 

1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 

3. punktam, Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas Valsts ģimnāzijas Ziemeļvalstu Ministru padomes Nordplus Junior 

programmas projekta “Zinātniskā konference ģimnāziju skolēniem (Scientific 

Conference for Gymnasium Students)” (turpmāk - projekts) īstenošanu, sadarbībā ar 

vadošo partneri  Tibble Neatkarīgo ģimnāziju (Zviedrija). 

2. Apstiprināt projekta mērķi – organizēt trīs akadēmiskas un trīs fitosanācijas projekta 

konferences ar mērķi popularizēt zinātni un jauniešu lomu tajā. 

3. Apstiprināt ieguvumus no projekta īstenošanas – skolēnu iesaiste praktiskos 

pētījumos par fitosanāciju (metode smago metālu piesārņoto augšņu attīrīšanai ar 

augiem) un iespēja prezentēt šos pētnieciskos darbus īsu prezentāciju, plakātu un 

zinātnisku diskusiju veidā starptautiskā konferencē, kas notiek akadēmiskā un 

draudzīgā vidē.  



2 

4. Pieņemt zināšanai, ka 2023. gadā viena akadēmiskā konference jau tika organizēta 

Latvijā (Jūrmalas Valsts ģimnāzijā) un viena fitosanācijas konference tika organizēta 

Zviedrijā (Tibble Neatkarīgā ģimnāzija), kuras 4 950 euro (četri tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit euro un 00 centi) apmērā finansēja vadošais partneris no projekta budžeta  

kā Jūrmalas Valsts ģimnāzijas attiecināmo daļu. Turpmākās akadēmiskās 

konferences ir plānotas 2024. gada pavasarī – Somijā (Grankulla samskola 

ģimnāzija) un 2025. gada pavasarī – Lietuvā (Kauņas Santaros ģimnāzija). 

Turpmākās fitosanācijas konferences ir plānotas 2024. gada pavasarī – Lietuvā 

(Kauņas Santaros ģimnāzija) un 2025. gada pavasarī – Igaunijā (Tartu Jaan Poska 

ģimnāzija). 

5. Pieņemt zināšanai, ka projekts tiek īstenots no 2022. gada jūlija un noteikt tā 

īstenošanas laiku līdz 2025. gada jūnijam. 

6. Noteikt Jūrmalas Valsts ģimnāzijas kā projekta partnera kopējās izmaksas 

10 770,00 euro (desmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro un 00 centi) saskaņā 

ar šī lēmuma pielikumu, t.sk. attiecināmo izmaksu summa 10 770,00 euro (desmit 

tūkstoši septiņi simti septiņdesmit euro)), kas 100 % apmērā ir Ziemeļvalstu Ministru 

padomes budžeta finansējums. 

7. Projekta priekšfinansējumu 2 154,00 euro (divi tūkstoši viens simts piecdesmit četri 

euro) jeb 20 % apmērā no 6. punktā noteiktajām attiecināmajām izmaksām, paredzēt 

no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžeta. 

8. Projekta ieviešanu uzdot Jūrmalas Valsts ģimnāzijai.  

9. Projekta pārraudzību uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskai plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


